



podľa rozdeľovníka

Váš list č./zo dňa

Naše číslo  
G/2013/NLC/2403-2

Vybavuje/linka  
Ing. Kulichová

Zvolen  
12.6.2013

**Vec: Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie – podprahová zákazka “Tonery-projekty”, zverejnená vo Vestníku verejného obstarávania č. 108/2013 z 5.6.2013, pod. č. 8538-WYT – informácia všetkým záujemcom**

Na žiadosť, doručенú emailom dňa 12.6.2013 Vám dávame v zmysle § 99 ods. 1 písm.e) platného zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní v zn. nesk. predpisov nasledovné stanovisko:

**Otázka záujemcu:**

Potreboval by som vysvetlenie alebo upresnenie. V 1. položke OKI MC562dn – Vaše označenie tonera 44469803 /na 7000 kópií/ - správne je na 3500 kópií, toner na 7000 kópií má označenie 44973508.

**Naša odpoveď:**

V ponuke žiadame oceniť v položke č. 1 toner na špecifikovanú tlačiareň a na toner s tlačou pre 7000 kópií, teda označením, ktoré uvádzate - 44973508. Označenie 44469803 bolo uvedené nesprávne.

**Otázka záujemcu:**

Položka č.73 – XEROX DC 242 – uviedli ste sadu a rozpísali označenia 4 typov tonerov, do kolónky cena máte na mysli uviesť sčítanú položku všetkých 4 typov tonerov? Pretože zvýhodnené balenie neexistuje.

**Naša odpoveď:**

Pri špecifikácii položky č. 73 verejný obstarávateľ zamýšľal pri vymenovaní všetkých 4 farieb tonerov, ktoré do zariadenia používa, získať pri kúpe 4 farieb naraz výhodnejšiu cenu, než pri nákupe jednej samostatnej farby. Z uvedeného dôvodu je vytvorená samostatná položka č. 73 „sada“ a samostatná položka č.74 „farba yellow“. V položke č. 73 je potrebné oceniť 4 originálne balenia (1 balenie = 2 ks tonerov jednej farby) všetkých 4 farieb spolu (t.j. oceniť jedno balenie B-006R01449, jedno balenie Y-006R01450, jedno balenie M-006R01451 a jedno balenie C-006R1452).

Ing. Martin Moravčík, CSc.  
generálny riaditeľ